
 

Město Kralupy nad Vltavou 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 

IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

 

 

1 

Č. J.: MUKV 789/2025 OŽP    

SPIS. ZN.: MUKV-S 14950/2024 OŽP 

POČET LISTŮ: 1          

POČET PŘÍLOH: 0                          

POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0            

VYŘIZUJE: Magdalena Moravcová      

  

TEL.: 315 739 919    

E-MAIL: magdalena.moravcova@mestokralupy.cz 

DATUM: 07.01.2025 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a dle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění na základě žádosti ČEZ Distribuce a.s., 
I , kterého na základě plné moci zastupuje Elmoz Czech, s.r.o., I

zastoupeno Elektromontáže Kalců s.r.o.,č  (dále jen 
„žadatel“) ze dne 02.12.2024 pro záměr „ ME – Veltrusy, Riegrova 747;  IV-12-6036504, k. ú. Veltrusy“ dle 

dokumentace pro vydání povolení záměru dle zákona 283/2024 Sb., zpracovatel: Elmoz Czech, s.r.o., 
2  hl. projektant: Radovan Kalců, Č , vydává 
v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 
6 odst. 1 ZJES toto 

 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

záměr„ ME – Veltrusy, Riegrova 747;  IV-12-6036504, k. ú. Veltrusy“ 

  

z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí  
 

je přípustný. 

 

 

Odůvodnění: 
Předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 
1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a dle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění obdržel žádost pod Č. j.: MUKV 74802/2024, MUKV – S 14950/2024 OŽP od  ČEZ Distribuce 
a.s., I  kterého na základě plné moci zastupuje 
Elmoz Czech, s.r.o., IČ zastoupeno Elektromontáže Kalců 
s.r.o., dále jen „žadatel“) dne 02.12.2024 pro záměr „ ME – Veltrusy, Riegrova 

747;  IV-12-6036504, k. ú. Veltrusy“ dle dokumentace pro vydání povolení záměru dle zákona 283/2024 Sb., 

mailto:magdalena.moravcova@mestokralupy.cz


 

 

2 

zpracovatel: Elmoz Czech, s.r.o., , hl. projektant: Radovan 
Kalců,  

 Stručný popis záměru: Jedná se o rozšíření stávající distribuční sítě NN na základě žádosti o připojení FVE pro 
č.p.747. V rámci SO 07 bude vystavěna u trafostanice ME_1433 na nová pojistková skříň SS200 (zády ke 
stávajícímu RE) do které bude přepojeno HDV pro VO z trafostanice. Z uvolněné pozice v trafostanici ME_1433 bude 
vyveden nový distribuční kabel AYKY 3x240+120, který zasmyčkuje novou SS200 a bude ukončen v nové SD622 před 
oplocením č.p.749. Do nové SD622 bude zapojen stávající AYKY 3x120+70, který bude odkopán a pomocí jedné 
spojky prodloužen.  
Dotčené pozemky:  katastrální území: Veltrusy 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, 
dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr je ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí 
možný bez omezujících podmínek, dle speciálních zákonů v gesci odboru ŽP MěÚ Kralupy nad Vltavou. 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele prodloužena 
v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. 
Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 

podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 

Mgr. Jan Kobera 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
Elektromontáže Kalců s.r.o., 
 

Na vědomí: 
Městský úřad Veltrusy, stavební úřad, 
 Město Veltrusy, P
 

 


		2025-01-08T07:01:56+0000




